

Närsjukvården Halland

Lena Sannabo
områdeschef Folk tandvården Halland

Beslutsförslag

Datum
2024-11-19

Diarienummer
DN NSV240441

Driftnämnden Närsjukvård**Beslutsförslag - Taxa för allmäntandvård 2025****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård fastställer taxa för allmäntandvård 2025 gällande från 2025-01-15.

Sammanfattning

Förslaget till allmäntandvårdstaxa utgår från den nationella referensprislista som beslutas av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV).

Allmäntandvårdstaxan justeras efter beslut i Regionfullmäktige med ett snitt på 4,5% (enligt LPIK, Landstingsprisindex 2025). Denna kan jämföras mot TLV:s genomsnittliga höjning på 4,9%. Justeringen är ett genomsnitt och för ett antal åtgärder där ekonomisk kostnadstäckning i dagsläget ej uppnås har en större justering gjorts. Det betyder att procentsatsen i referensprislistan varierar mellan olika åtgärder.

Bakgrund

Med start budgetåret 2025 ändras beslutsgången för taxan. Regionfullmäktige beslutade 2023 att kommande Tandvårdstaxa ska inkluderas likt övriga taxor inom ramen för Region Hallands Mål- och budgetprocess. Med anledning av nytt arbetssätt ska förvaltningarna följa den beslutade rutinen ”Framtagande av Tandvårdstaxan”.

Förvaltningen har under hösten tagit fram ett förslag till ny prislista för allmäntandvården. Arbetet har utgått från att jämföra med TLV-referensprislista samt det maximala index som budgeten medger

Närsjukvården Halland som en genomsnittlig taxeförändring för Allmäntandvården.

Processen bygger på att Försäkringskassan är huvudman för det statliga tandvårdsstödet. TLV är den myndighet som beslutar om referenspriset. Priset ligger till grund för de beräkningar som bygger på hur stor del av kostnaden för en åtgärd som ersätts av statens högkostnadsskydd. Högkostnadsskyddet träder i kraft när behandlingskostnaden enligt referenspriset överstiger den beslutade nivån (se prislistan). Inför varje år gör TLV en översyn av åtgärdernas innehåll. Referensprislistan kan därmed inför varje år uppdateras med att en befintlig åtgärd tas bort eller att en helt ny åtgärd med nytt innehåll läggs till. Referenspriset gäller varje år med start på mitten av januari det år som priserna avser.

Framtagandet har beaktat aktuella volymer, samt utgått från att taxan skall grundas på självkostnadsberäkningar med hänsyn till möjliga kostnadseffektviseringar och produktivitetsförbättringar. Grundprincipen är att varje åtgärd skall ersättas med ett belopp som motsvaras av självkostnaden.

I Sverige är det fri prissättning inom tandvården, vilket betyder att en privat klinik kan sätta vilket pris de önskar. Varje region beslutar hur den egendrivna verksamheten skall besluta taxan.

Konsekvensbeskrivning

Region Halland förhåller sig till nationell genomsnittlig prisnivå för taxan enligt LPIK och förvaltningen bedömer därför att det inte finns någon konsekvens i ett jämställdhetsperspektiv eller barnrättsperspektiv. Barntandvård ingår inte i taxan då tandvård är fri för barn till och med 23 år. Åldersgränsen för barn förväntas sänkas under 2025 men beslut om lagändring är ännu inte taget.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Förslaget innebär en genomsnittlig prishöjning på 4,5% för allmäntandvården, att jämföra mot TLV:s referensprishöjning på 4,9%. Detta innebär en omsättningsökning på 11 mnkr jämfört mot 2024 förutsatt prognostiserad volym för 2024. Frisktandvårdstaxan höjs med 4,5% (enligt LPIK, Landstingsprisindex 2025).

Närsjukvården Halland

Emma Pihl
Förvaltningschef

Bilaga:

Allmäntandvårdstaxa 2025, gällande från och med 2025-01-15.

Nämndens beslut delges

Regionstyrelsen; Regionen@regionhalland.se